
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς προς τη Μόνιμη Αντιπροσω-
πεία της Ελλάδας στον Οργανισμό Ηνωμένων 
Εθνών (Μ.Α. Ο.Η.Ε.) στη Νέα Υόρκη.

2 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ) ATANASOV (ον) 
RADKO του ASENOV.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών υπηρεσιών, καθώς και αυτοτελών και 
αποκεντρωμένων τμημάτων του Δήμου Κεντρι-
κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για το Α΄ 
και Β΄ εξάμηνο έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή δωρεάς προς τη Μόνιμη Αντιπροσω-
πεία της Ελλάδας στον Οργανισμό Ηνωμένων 
Εθνών (Μ.Α. Ο.Η.Ε.) στη Νέα Υόρκη.

Με την υπ’ αρ. 66868/24.11.2025 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περι-
ουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 185), όπως αυτές συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων 
του» (Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η από 13 Νοεμβρίου 
2025 πρόταση δωρεάς των Κωνσταντίνου και Μαρίας 
Χαδουλού προς τη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλά-
δας στον Οργανισμό Ηνωμένων Εθνών (Μ.Α. Ο.Η.Ε.) στη 
Νέα Υόρκη, ενός (1) χειροποίητου διαχωριστικού χώρου 
(παραβάν) με μαρκετερί, κατασκευής του Mocking Bird 

Studio, που εκτέθηκε στην κορυφαία Διεθνή Έκθεση ICF 
New York, αξίας είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00 
€) προκειμένου να τοποθετηθεί στον χώρο εισόδου της 
κατοικίας του Επικεφαλής της Μόνιμης Αντιπροσωπείας.

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.10/ΕΓ/151994/Δ1 (2)

Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του κεφαλαίου Β’, του 

ν.  2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Το άρθρο 1 «Επωνυμία σχολείων» του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α΄ 44).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6401

79137

01.12.2025 11:09:07

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79138 Τεύχος B’ 6401/28.11.2025

9. Την υπ’ αρ. 12742/30-09-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας με θέμα «Προσθήκη Προσωνυ-
μίας σε Σχολική Μονάδα της Π.Ε. Λάρισας».

10. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/20787/25-09-2025 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 
με θέμα «Επωνυμία/προσωνυμία 56ου Νηπιαγωγείου 
Λάρισας».

11. Την υπ’ αρ. 181/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαρισαίων (απόσπασμα από το υπ’ αρ. 20/2025 
πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λα-
ρισαίων).

12. Την υπ’ αρ. 3/10-04-2025 πράξη του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 56ου Νηπιαγωγείου Λάρισας.

13. Την υπ’ αρ. 19/07-04-2025 πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 56ου Νηπιαγωγείου Λάρισας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/671/141727/Β1/4-11-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2025-2026 και εφεξής στη σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
Στο 56ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ προστίθεται η προ-

σωνυμία:
«56ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ - Γ. ΚΑΛΑΚΑΛΛΑΣ».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Νοεμβρίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ) ATANASOV (ον) 
RADKO του ASENOV.

Με την υπ’ αρ. 31/2019/2025 (14-05-2025) καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τε-
λωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ) ATANASOV (ον) 
RADKO του ASENOV και της ALBENA γεν. την 29.10.1982 
στην Βουλγαρία, με Α.Δ.Τ. 644224696/2012 και λήξης  
06-08-2022 Βουλγαρίας, με ΑΦΜ 149830138, πρώην 
κάτοικο Τυρνάβου Λάρισας οδός 25ης Μαρτίου αρ. 7, 
και αγνώστου σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 
1.500,00€ (χίλια πεντακόσια ευρώ), πλέον Τέλους Ψη-
φιακής συναλλαγής (2,4%), για λαθρεμπορία 300 (τρι-
ακοσίων) γραμμαρίων καπνού που τελέστηκε την 
25-02-2019 στον Τύρναβο Λάρισας, κατά παράβαση των 

συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1, περ. β’ και παρ. 2 περ. α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 (προϊσχύοντος Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα). Η εν λόγω παράβαση κατά τον χρόνο τέλεσής 
της, τιμωρούνταν από τα άρθρα 155 και επόμενα και 
119Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 και πλέον τυποποιείται ως 
τελωνειακή παράβαση στα άρθρα 131 παρ. 2, 159 παρ. 2 
και 174 παρ. 1 και 2 και του ν. 5222/2025 και τιμωρείται 
με το άρθρο 168 του ν. 5222/2025. Κατά της παρούσας 
προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρω-
τοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) ημερών από την 
κατά νόμο επίδοσή της σύμφωνα με το άρθρο 66 του 
ν. 2717/1997 «Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νο-
μιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην 
αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενή-
ντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6). Αν περάσει η προθε-
σμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί 
προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πράξης, 
αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 4 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» η 
εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβο-
λή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 
επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή. (Η παρούσα δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 του ν. 5222/2025).

Η Προϊσταμένη

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

Αριθμ. 42279 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Διοικητικών υπηρεσιών, καθώς και αυτοτε-
λών και αποκεντρωμένων τμημάτων του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, για 
το Α΄ και Β’ εξάμηνο έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με τον ν. 5045/2023 (Α΄ 136), «εγκύκλιος αρ. 2/97758/
ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού 
Λογιστηρίου του κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή διατάξεων του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 
(Α΄ 136)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79139Τεύχος B’ 6401/28.11.2025

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» 
σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»  
(Α΄ 134).

7. Την υπ’ αρ. 81769/6-11-2024 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση οριστικού Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 6301) .

8. Την υπ’ αρ. 42966/19-11-2024 απόφαση του Δη-
μάρχου περί τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις 
οργανικές μονάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του ΟΕΥ 
του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 42967/19-11-2024 (ΑΔΑ: ΡΨ3646ΜΓ2Α-
ΤΤΗ) ανάθεσης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δη-
μάρχου» σε Προϊσταμένους και σε υπαλλήλους των ορ-
γανικών μονάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων.

10. Την υπ’ αρ. 42260/24-11-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Γενι-
κή Διεύθυνση, τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
καθώς επίσης στα αποκεντρωμένα τμήματα των Δημο-
τικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω αυξημένου όγκου ερ-
γασίας και αντίστοιχης μείωσης του προσωπικού λόγω 
συνταξιοδότησης κ.λπ. γεγονότα που είχαν ως αποτέ-
λεσμα την συσσώρευση πληθώρας εκκρεμοτήτων, οι 
οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν.

12. Τις υπ’ αρ. 3-4/6-2-2024 και 26-18/19-7-2024 απο-
φάσεις της Δημοτικής Επιτροπής περί ορισμού δημοτι-
κών υπαλλήλων για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των 
οργάνων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

13. Την υπ’ αρ. 5421/12-2-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου «Ορισμός Δημοτικών υπαλλήλων για τη γραμματει-
ακή εξυπηρέτηση των οργάνων των Συμβουλίων των 
Κοινοτήτων».

14. Την ανάγκη να εργαστούν πέραν του ωραρίου τους 
οι υπάλληλοι του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υπο-
στήριξης Δημάρχου, καθώς παρέχουν τη γραμματειακή 
υποστήριξη του Δημάρχου κατά τις συναντήσεις του με 
Δημότες, Συλλόγους, και Φορείς οι οποίες πραγματοποι-
ούνται κατά τις ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου τους.

15. Το γεγονός ότι το αυτοτελές γραφείο Επικοινωνίας, 
Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων είναι υποστελεχωμένο 
και το προσωπικό του αναγκάζεται να εργάζεται πέραν 
του κανονικού ωραρίου του προκειμένου να ανταπεξέλ-
θει στα καθήκοντά του.

16. Την υπ’  αρ. 41957/20-11-2025 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου ότι 
έχει γίνει πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στους 
κωδικούς του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2026.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΔΜΜ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνεται, για το Α΄και Β’ εξάμηνο του 2026, υπε-
ρωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και αο-
ρίστου χρόνου) της Γενικής Διεύθυνσης, της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, των αποκεντρωμένων τμημά-
των των Δημοτικών Ενοτήτων, του αυτοτελούς γραφείου 
Επικοινωνίας, Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρ-
χου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου, όπως φαίνεται στον κατωτέρω Πίνακα Α΄:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ 08 03

ΤΕ 01 00

ΔΕ 08 19

ΥΕ 03 00

ΣΥΝΟΛΟ 20 22

Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2026 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων της Γενικής Διεύ-
θυνσης και Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 
31.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 30.000,00€.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Διεύθυνση.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται για το Α΄ και Β’ εξάμηνο του 
έτους 2026 και δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει και εφόσον το επιβάλλουν οι ανά-
γκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 24 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΒΛΑΣΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79140 Τεύχος B’ 6401/28.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02064012811250004*


